



“Azərbaycan xalqının özünü, öz dövlətini qoruya bilən əsgərləri, zabitləri, ordusu var”.



AZƏRBAYCAN ORDUSU

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI MÜDAFİƏ NAZİRLİYİNİN ORQANI

Qəzet 1992-ci il fevralın 11-dən çıxır 5 avqust 2023-cü il №58 (2770) <https://mod.gov.az> Qiyməti 30 qəpik

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev “Euronews” televiziyasına müsahibə verib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 22-də Şuşada “Euronews” televiziyasına müsahibə verib. Müsahibə avqustun 1-də “Euronews”da yayımlanıb.

Müxbir: Cənab Prezident Əliyev, bizi burada qəbul etdiyinizə görə Sizə çox minnətdarıq. Bu bölgə Cənubi Qafqazın yeni tarixində bəzi ən zorakı epizodların cərəyan etdiyi səhnə olub. Bununla belə, 2020-ci ildəki sülh razılaşmasından sonra gərginlik hələ də tam aradan qalxmayıb. Daimi düşmənciliyi Siz nə ilə əlaqələndirirsiniz?

Prezident İlham Əliyev: Demək çətindir. Düşünürdüm ki, İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra vəziyyət fərqli olacaq. Biz sülh üçün hazır idik və əslində, bir az gözlədik ki, beynəlxalq iştirakçılar bizə müəyyən yeni təkliflər versinlər. Anladığımız ki, bu, bir növ boşluqdur. Heç kəs nə etməyi bilmirdi. 2020-ci il noyabrın 10-da Bəyanatı imzaladığımız zaman vəziyyət, əslində, dayanıqlı sülhü təmin etmədi. O, sülh razılaşması deyildi, Bəyanat idi. Əslində, Ermənistanın kapitulyasiya aktı idi. Buna görə biz Ermənistanla münaqişənin yekun həll variantını tapmaq məqsədilə müəyyən təşəbbüslərlə çıxış etməyə başladığımız və ictimaiyyət qarşısında bunu açıqladıq. Elan etdik ki, sülh sazişi imzalanmalıdır. Sonra yenə boşluq yarandı. Sonra isə biz sülh sazişinin prinsiplərini müəyyən etdik. Onlar ərazi bütövlüyünün, suverenliyin və beynəlxalq sərhədlərin qarşılıqlı tanınması, sərhədlərin delimitasiyası, gücdən istifadə etməmə və ya güclə təhdid etmə kimi beynəlxalq hüququn tam məlum prinsipləridir. Bu təklifi biz masa üzərinə qoyduq. Biz 30 illik işğaldan əziyyət çəkmiş və ədalətli güc hesabına bərpa etmiş ölkə olaraq yeni sülh prosesinin müəllifi olduq. Deməzdim ki, hər şey çox rəvan gedir. Biz hələ də nikbinik, çünki hazırda biz hər iki ölkənin xarici işlər nazirləri səviyyəsində çox fəal danışıqlar aparırıq.

Müxbir: Elə mən də onu soruşmaq istəyirdim. Sözü-nüzü kəsdiyimə görə üzr istəyirəm. Siz bu yaxınlarda Brüsseldən qayıtmısınız. Sülh danışıqlarının növbəti



raundunu keçirildi. Bir çox insan tərəfindən bu danışıqlar Ermənistanla Azərbaycan arasında dayanıqlı sülhə aparan ümid kimi qarşılandı. Ən sonuncu raunddan sonra ümidli olmaq bizim tərəfdən düzgün olardı mı?

Prezident İlham Əliyev: Bəli, ümidli olmaq düzgün məsələdir. Lakin deməliyəm ki, sülh danışıqları xarici işlər nazirləri tərəfindən aparılır. Brüsseldəki görüşlərimiz Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti tərəfindən təşkil olunur. Əslində, həmin görüşlər bizə çox həssas məsələlərə toxunmaq imkanını verir.

Müxbir: Məsələn. **Prezident İlham Əliyev:** Sərhədlərin gələcək parametrləri ilə bağlı məsələ, çünki Ermənistanla Azərbaycan arasında sərhəd müəyyən olunmamışdır. Sovet İttifaqının süqutu ərəfəsində biz həmin təcavüzlə üzləşdik. Onda sərhəd necə olacaq? Yerlərdə real vəziyyət necə olacaq? Kommunikasiyalarla bağlı vəziyyət necə olacaq? Çünki İkinci Qarabağ müharibəsi nəticəsində Ermənistanın imzaladığı sənəddə onun öhdəliyi var ki, bizim Naxçıvan kimi eksklavımıza çıxışı-mız olsun. Lakin bu, hələ də baş vermir. Beləliklə, sülh sazişinin əsas bəndləri nazirlər tərəfindən tərtib edilir. Bizim görüş isə hesab edirik ki, yaxşı mühit yaradır. Lakin əgər biz Ermənistan tərəfindən konstruktiv yanaşma görsek və ən vacibi isə əgər onlar ərazi bütövlüyümüzü mübahisələndirən bütün id-

dialarını kənara qoysalar, onda biz tezliklə sülh variantını tapa bilərik. Bəlkə ilin sonunadək.

Müxbir: Danışıqlar haqqında sonra daha çox söhbət edəcəyik. Lakin mənim üçün soruşmaq maraqlıdır ki, vəziyyəti nizamlamağa cəhd edən çox beynəlxalq iştirakçı olub. Avropa İttifaqı danışıqlar masasına nəyi gətirir?

Prezident İlham Əliyev: Əslində, 1992-ci ildən etibarən, hələ işğal dövründə danışıqlar apardığımız zaman Avropa İttifaqı vasitəçilik prosesinin bir hissəsi olmayıb. Bu, Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin təşəbbüsüdür. O, bizi dəvət etdi və biz dəvəti qəbul etdik. Çünki düşünürük ki, Azərbaycan ilə Avropa İttifaqının, eləcə də onunla Ermənistanın əməkdaşlıq səviyyəsini nəzərə alsaq, Avropa İttifaqının fəal olması təbiidir. Xüsusən də İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra Minsk qrupu, əslində, fəaliyyət göstərmirdi və indi də göstərmir. Beləliklə, müəyyən beynəlxalq qurum olmalı idi. Düşündüm ki, Avropa İttifaqı ən yaxşı vasitəçi ola bilər, çünki bizim onunla münasibətlərimiz qarşılıqlı hörmətə, etimada və maraqlara söykənir. Bir sözlə, həmin təşəbbüs hazırda çox fəal dialoq formatına çevrilib, çünki biz təkəcə Brüsseldə deyil, həmçinin Avropa Siyasi Birliyinin tədbiri çərçivəsində də görüşürük. Sonuncu dəfə görüş Kişineuda baş tutdu. Bunu vacib hesab edirik, çünki vəziyyətin durğun ol-

masına imkan vermirik, çünki durğunluq yaranarsa, yenidən bir növ fasiləyə keçərsə, onda biz hər hansı təhlükəli ssenaridən sığortalana bilmərik.

Müxbir: Sizin fikrinizcə, Qərbin, yeni, Avropa İttifaqının və həmçinin Birləşmiş Ştatların artan vasitəçiliyi bu regionda daha ənənəvi gücdə - Rusiyada qıvcıq yarada bilərmi? Rusiyanın Ukrayna ilə məşğul olması faktı Azərbaycan ilə Ermənistanın ümumi razılığa gəlməsi üçün müəyyən imkan yaradırmı?

Prezident İlham Əliyev: Rusiya atəşkəs sazişinin, yəni, 2020-ci il 10 noyabr tarixli Bəyanatın vasitəçisi olub. Bu, nə Birləşmiş Ştatlar, nə də ki, Avropa İttifaqı idi. Ermənistanın baş naziri ilə ilk görüşlərim Rusiya tərəfindən Rusiyada təşkil olunmuşdur. Rusiya-Ukrayna müharibəsindən sonra vəziyyət dəyişdi və biz gördük ki, Birləşmiş Ştatlar və Avropa daha fəal oldular. Əslində, prosesin kimin tərəfindən aparılacağı və ya prosesi kimin müəyyən dərəcədə inhisara götürəcəyi bizim üçün böyük fərq etmir. Nəticəyə gəlmək vacibdir. Sülh sazişi ilə nəticələnmək təşəbbüsü irəli sürən hər hansı tərəfi biz dəstəkləyəcəyik. Yeri gəlmişkən, xarici işlər nazirləri arasında Vaşinqtonda danışıqlar aparılıb. Hazırda biz bu ayın sonunda danışıqların raundunu Rusiyada keçirmək barədə Rusiyadan dəvət aldığımız və bununla razılaşdıq.

(Ardı 2-ci səhifədə)



Təlim döyüş hazırlığının davamıdır”

5-ci səhifədə



Ömrü dastana dönməyə qardaşlar

6-cı səhifədə



Arzulanan kövrəklik

6-cı səhifədə



“Döyüşlərdə də şəxsi heyətin yanında olduq”

7-ci səhifədə



Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev "Euronews" televiziyasına müsahibə verib

(Əvvəli 1-ci səhifədə)

Beləliklə, əgər hər hansı digər məkan olarsa, əlbəttə ki, biz razılaşacağıq, çünki bizim üçün razılığa gəlmək və nəticə əldə etmək vacibdir. Əlbəttə, müəyyən siyasi rəqabəti, bəzi iştirakçıların daha fəal olmaq cəhdlərini anlayırıq, lakin biz bunu yalnız alqışlaya bilərik. Əgər sağlam rəqabət olarsa, onun yalnız yaxşı nəticələri ola bilər.

Müxbir: Rusiya ilə uzun tarixi və əhatəli münasibətlərinizin olduğunu anlayıram. Sizin fikrinizcə, Rusiyanın hazırda bölgədəki təsiri necədir?

Prezident İlham Əliyev: Bilirsiniz, region haqqında demək mənim üçün çətindir, çünki Cənubi Qafqaz bölgəsi üç ölkədən ibarətdir. Biz Rusiyanın Cənubi Qafqazdakı qonşularımızla qarşılıqlı əlaqələrini, sadəcə, müşahidə edə bilərik. Azərbaycana gəldikdə isə çox şey dəyişməyib, çünki bizim Rusiya ilə münasibətlərimiz artıq tarazlaşdırılıb. Onlar bir-birimizin milli maraqlarının və əlbəttə ki, ərazi bütövlüyünün və suverenliyin tanınmasına əsaslanır. Rusiya Azərbaycanın qonşusu və tərəfdaşdır. Bizim nəzərəçarpan ticari dövriyyəyimiz, daşımalar infrastrukturuna aid bir çox layihələrimiz var. Bu, xüsusən də indiki dövrə aiddir. Layihələr enerjinin inkişafına aiddir. Əlbəttə ki, mədəniyyət sahəsi də çox vacibdir.

Müxbir: Hazırda Siz məhz enerji sektorunda Qərblə bir çox razılaşmalar əldə etmişiniz. Elədirmi?

Prezident İlham Əliyev: Bəli, Qərblə var. Lakin bu, uzun müddət əvvəl əldə edilən və o vaxt biz Bakıda İtaliyaya vahid boru kəməri sistemini qurmaq təşəbbüsünü irəli sürdük. O, mərhələli şəkildə icra olundu və onun yekun mərhələsi iki ildən çox əvvəl icra olunmuşdur. Artıq iki ildən çoxdur ki, Azərbaycan Avropanın mühüm qaz təchizatçısına çevrilib. Əlbəttə, Rusiyaya qarşı sanksiyalarla bağlı vəziyyət yeni ölçü yaradıb, çünki hazırda enerji sərəfələrimiz heç zaman olmadığı kimi zəruridir. Lakin istənilən addıma gəldikdə, biz onu bir çox il əvvəl imzalanmış müqavilələrimiz və planlarımız əsasında atırıq. Düzdür, hazırda Azərbaycandan əlavə qaz almaq üçün mürciyyət edən ölkələrin sayı daha çoxdur. Bunu etməyə hazırıq və artıq başlamışıq. Ötən il daha çox ölkə qazımızı almağa başladı. Bu, cari ildə də davam edəcək. Lakin yenə də Rusiya ilə münasibətlərimiz nöqtəyi-nəzərdən, Rusiya-Ukrayna müharibəsi başladıqdan sonra çox şey dəyişməyib.

Müxbir: Burada olan vəziyyət haqqında danışaq. Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsi, Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsi, ABŞ və Avropa İttifaqı hamısı Laçın dəhlizinin bağlı qaldığı təqdirdə, əhalinin potensial qaydada girova düşmək təhlükəsini qeyd edərək, həmin dəhlizdə



hərəkət azadlığına dair zəmanətləri tələb ediblər. Hazırda Laçın dəhlizində baş verənlər haqqında nə deyə bilərsiniz?

Prezident İlham Əliyev: İkinci Qarabağ müharibəsinin bitməsindən təxminən iki il sonra Laçın dəhlizi adlandırılan yol işğal vaxtında işləyən qaydada fəaliyyətini davam etdirmişdir. Bir fərq var idi. O, rus sülhməramlılarının nəzarəti altında idi və bu, üç tərəfli Bəyanatın bir hissəsi idi. Fəaliyyətdə dayanma yox idi. Bizim tərəfimizdən müdaxilə etmək addımı da yox idi. Bununla belə, həmin yerdəki vəziyyət dəyişməyə başladı. Azərbaycanın vətəndaş cəmiyyəti nümayəndələrinin dəhlizə müəyyən dərəcədə nəzarət etmək səylərinin səbəbi Qarabağda ötən il noyabrın əvvəlində təbii sərvətlərin yenidən qeyri-qanuni çıxarılması faktı ilə bağlı idi. Müharibədən sonra o dayanırıldı, çünki qeyri-qanuni idi. Bu sərvət bizə məxsusdur. Bir neçə xarici şirkət qızıl və mis mədənlərini qeyri-qanuni olaraq istismar edirdilər. Biz işğal zamanı heç bir şey edə bilmirdik, lakin müharibə başa çatdıqdan sonra aydındır ki, bu fəaliyyət dayandırılmalı idi və dayandırıldı. Sonra isə noyabrda həmin iş yenidən başladı. Vətəndaş cəmiyyətinin nümayəndələri rus sülhməramlılarından xahiş etdilər ki, mədənlərdə nəyin baş verdiyini görmək üçün orada monitoring keçirsinlər. Biz gördük ki, dəmir və qızıl filizi yük maşınlarında rus sülhməramlılarının müşayiəti ilə Qarabağdan Ermənistanı daşınırlar. Həmin yere getmək hüququmuz təmin edilmədi və beləcə vətəndaş cəmiyyətimizin nümayəndələri yola nəzarət etməyə başladılar. Amma yenə də yol bağlı deyildi. O, tam azad idi və hərəkət azad idi.

Müxbir: Yəni, o, heç vaxt bağlanmamış, hərəkət heç zaman dayandırılmamışdır?

Prezident İlham Əliyev: Xeyr, xeyr!

Müxbir: Onda fikrinizcə, həmin təsisatlar xüsusən də

Azərbaycandan niyə bunları soruşurlar? Onlar qeyd edirlər ki, Siz həmin sahənin ətraf hissəsinə cavabdehsiniz. Siz hərəkət etmək azadlığını təmin etməlisiniz. Sizcə, nəyə görə onlar Sizi hədəfləyirlər?

Prezident İlham Əliyev: Əslində, Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsi bizə öz ismarışını ünvanladı ki, hər hansı hərəkətin pozulmaması üçün biz vətəndaş cəmiyyətinin fəalları ilə danışaq. Biz bunu etdik. Biz Ermənistanla sərhədimizdə sərhəd-keçid məntəqəsini qurduqdan dərhal sonra, - bu, bizim legitim hüququmuzdur və heç kəs tərəfindən, o cümlədən Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsi tərəfindən mübahisələndirilmir, - biz burada Şuşadakı nümayəndəm vasitəsilə QHT nümayəndələri ilə danışdıq ki, həmin fəaliyyəti dayandırınlar. Onlar bunu etdilər və getdilər. Hazırda da hərəkət etmək azadlığı bloklanmayıb. Aprelin 23-dən - sərhəd-keçid məntəqəsini qurduğumuz vaxtdan etibarən Qarabağın 2 mindən artıq sakini Ermənistanı asan şəkildə gedib-gəlib. İyunun 15-də Ermənistan digər hərbi təxribatla əl atdı və bizim sərhəddərimizdən birini yaradı.

Yol araşdırmaya görə müvəqqəti olaraq bağlı idi. Sonra yol təkrar açıldı. Qırmızı Xaç Komitəsi dava-dərmanın nəqlini və Ermənistanda müalicəyə ehtiyacı olan xəstələrin təxliyəsinə bərpə etdi. Lakin əfsuslar olsun ki, Qırmızı Xaç Komitəsinin yük maşınlarının yoxlanılması zamanı siqaret, iPhone-lar və benzin kimi məhsulların qaçaqmalçılıqla keçirilməsi aşkar olundu. Qırmızı Xaç Komitəsi bunu etiraf etdi və bildirdi ki, onlar buna görə heç bir məsuliyyət daşımırıqlar, çünki...

Müxbir: Yük maşınları, sadəcə, sürücülər tərəfindən istifadə olunurdu...

Prezident İlham Əliyev: Bəli, lakin bu yük maşınlarının üzərində Qırmızı Xaç emblemi var idi və sürücülərin uniformaları üzərində də

emblemə var idi. Beləliklə, yol yenidən bu şəkildə bağlandı və biz Qırmızı Xaç Komitəsindən buna son qoyulmasını və bizimlə daha konstruktiv işləməsinə xahiş etdik. Çünki əfsuslar olsun ki, bu günə kimi onların Qarabağdakı ofisi Bakı ofisinə yox, İrəvandakı ofisə tabedir. Bu da yolverilməzdir. Çünki bütün dünya Qarabağı Azərbaycanın bir hissəsi kimi tanıyır. Hətta Ermənistanın baş naziri dəfələrlə "Qarabağ Azərbaycandır" söyləyib. Bəs nəyə görə Qırmızı Xaç Komitəsinin Xankəndidəki ofisi Bakı ofisinə yox, İrəvandakı ofisə tabedir? Bu, bizim legitim tələbimizdir.

Müxbir: Laçın dəhlizi, sərhəd-keçid məntəqəsi və bu, çox mühüm keçid yolu məsələsinin indi sülhə əngəl olan əsas maneələrdən biri olduğunu deyərdinizmi?

Prezident İlham Əliyev: Mən belə düşünmürəm. Çünki Laçın-Xankəndi yolundakı vəziyyət biz aprelin 23-də sərhəd-buraxılış məntəqəsi yaradanda yerində deyildi. O vaxta kimi bizim sülh razılaşmasına gəlmək üçün iki il yarım vaxtımız var idi. Yəqinə əngəl Ermənistanın rəsmi surətdə Qarabağı Azərbaycanın bir hissəsi olaraq tanımaq istəməməsi idi. Bəli, onlar bunu bəyanatlarla, şifahi bəyanatlarla edirdilər. Bu da mövqeyin ifadə edilməsinin bir yolu idi, lakin onlar sənədə imza atmalı idilər. Odur ki, mən bu iki məsələnin bir-biri ilə bağlı olduğunu düşünürəm. Çünki Ermənistanla aparılan sülh danışıqlarının uğurlu bir sənari ilə yekunlaşacağına ümid edirəm və bunun yaxın aylarda baş verəcəyinə ümidvaram.

Müxbir: Düşünürəm ki, indi Sizə ünvanlayacağım sualla artıq cavab vermişsiniz. Amma mən istənilən halda Sizin burada olduğunuza və Sizə sual vermək üçün çoxlu imkanımın olmayacağına görə yenə bu sualı Sizə vermək istəyirəm. 2020-ci ildə hər iki tərəfdən təxminən 5 min insan tələfatı oldu. Mən burada

idim, mən Dağlıq Qarabağa gəlmişdim və həlak olmuş bir çox erməni əsgərlərinin anaları ilə görüşdüm. Həmçinin Azərbaycanda işləyən həm-karlarım sayəsində digər tərəfin, Sizin tərəfin ağrısı və acısının da şahidi oldum. Lakin mən müharibəyə və oğlunun ölümünə görə siyasətçiləri günahlandırdığını deyən bir ana ilə danışdığımı xatırlayıram. O, siyasətçilərin müharibə tələsinə düşmədən məsələləri diplomatik yolla həll etməli olduqlarını deyirdi. Siz missiyanızın nədən ibarət olduğunu deyirsiniz? Missiyanız müharibədə qalib gəlmək, yoxsa dayanıqlı sülhə nail olmaqdır?

Prezident İlham Əliyev: Müharibədə qalib gəlmək mənim həyatımın, siyasi həyatımın missiyası idi. Müharibə də uğurla başa çatdı. Biz bir çox amillərə baxmadan müharibədə qalib gəldik: siyasi amillərə, bizim hərbiçilərimiz üçün bir neçə müdafiə səddinin qırılmasını çətinləşdirən işğal edilmiş ərazilərdə uzunmüddətli infrastruktur layihələrinin olması amillərinə baxmadan. Bəzi yerlərdə onların minalarla dolu beş, digər yerlərdə isə yeddi müdafiə səddi var idi. Yəqin ki, Füzulidən gələndə yolun yuxarıya doğru getdiyini görmüsünüz. Bizim hərbiçilərimiz məhz bu yolla buraya gəliblər. Sizin gəldiyiniz, sonradan "Zəfər yolu" adlandırılmış bu yol mövcud deyildi. Bu, bizim hərbiçilərimizin Şuşaya doğru necə irəliləməsinə göstərən yol idi. Onlar bu qayalı dağlara dırmaşırdılar. Beləliklə, bu amillərə, böyük erməni diasporuna malik bir çox ölkələrin güclü siyasi dəstəyinə baxmayaraq, biz düzgün olanı etdik. Biz ədalət və ərazi bütövlüyümüzü bərpa etdik. Biz öz torpağımızda vuruşduq. Biz Ermənistanın torpağında savaşımadıq və biz Zəfər çaldıq. Beləliklə, bu, artıq tamamlanmış bir nömrəli missiya idi. İndi isə biz sülh haqqında danışıraq.

Otuzillik işğaldan əziyyət çəkmiş ölkəmizin işğal altında olan əraziləri tamamilə məhv edilmişdir. Şuşada qeyri-qanuni məskunlaşmalar olduğu üçün şəhər tamamilə dağıdılmamışdır. Onlar Orta Şərqdən olan erməniləri burada məskunlaşdırmaq istəyirdilər və burada bir neçə min erməni yaşayırdı. Məhz buna görə heç də bütün şəhərlər dağıdılmamışdır. Lakin Füzuli tamamilə yerlə-yeksan edilmişdir, Ağdamda da vəziyyət eynidir. Demək olar ki, bir milyon azərbaycanlı evindən məhrum olmuşdur. Bütün bu acıya baxmayaraq, biz qisas almadıq. Mən dedim ki, biz qisası döyüş meydanında alacağıq, lakin Ermənistan müharibənin ilk günündən mənim tələb etdiyim bütün ərazilərdən geri çəkilməyi tələb edən kimi biz dayanıq və sonra da sülh haqqında danışıqlara başladırıq. İndi sülh bizim gündəliyimizdir. Ermənistan sülh istəyirsə, biz ona nail olacağıq.

(Ardı 3-cü səhifədə)



Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev "Euronews" televiziyasına müsahibə verib

(Əvvəli 2-ci səhifədə)

Çünki bizim Ermənistanla qarşı hər hansı bir ərazi iddialarımız yoxdur. Biz onların da Azərbaycanla qarşı ərazi iddialarının olmamasını istəyirik. Qarabağda, hazırda müvəqqəti olaraq rusiyalı sülhməramlıların nəzarəti altında olan ərazidə yaşayan insanlar Azərbaycanda yaşayırlar və onlar onsuz da Azərbaycanın çox zəngin olduğu digər milli azlıqları kimi Azərbaycan vətəndaşları olaraq yaşayacaqlarına və ya Azərbaycanı tərk edəcəklərinə dair seçim etməlidirlər. Bu, onların seçimidir. Bu, bizim onları buranı tərk etməsini istədiyimizə və ya Ermənistanın bizi etnik təmizləmə siyasəti aparmaqda günahlandırdığına görə emirik. Biz onlara seçim hüququ veririk. Çünki onlar heç bir hüquqi icazə olmadan ya Ermənistan vətəndaşları olaraq, ya da heç kim tərəfindən tanınmayan dırnaqarası "Dağlıq Qarabağ respublikası"nın vətəndaşları olaraq bizim ərazidə necə yaşaya bilərlər? Hesab edirəm ki, bu, legitim yanaşmadır. Bu yanaşma beynəlxalq təcrübəyə uyğundur. Bu yanaşma separatizmə qarşı mübarizə aparan bir çox Avropa ölkələrində gördüyümüz təcrübəyə uyğundur. İndi biz separatizmə qarşı mübarizə aparmaqda Ukraynaya kömək etmək üçün Avropa və Qərbin necə birləşdiyini görürük. Bəs bizə gəldikdə nəyə görə bizim separatizmə qarşı mübarizəmizə fərqli yanaşma sərgilənir? Nəyə görə Gürcüstanın separatçı regionlarına qarşı yanaşması Qərb cəmiyyəti və siyasətçiləri tərəfindən tamamilə anlaşılır, lakin bizim eyni mənşədən olan separatizmə son qoymaq üçün legitim istəyimiz sual altına alınır? Nə üçün İspaniya Kataloniyaya referendum keçirməyə icazə vermir, baxmayaraq ki, onların sayı 5, yaxud 6 milyon nəfərdir və yaxınlıqda öz dövləti olan ermənilərdən fərqli olaraq, onların öz dövləti yoxdur. Nə üçün biz separatizmə dözməliyik? Biz bunu etməyəcəyik.

Müxbir: Siz artıq əhaliyə və dövlətlərə mesajlar, o cümlədən təminatlar vermisiniz ki, istəsələr onlara qalmaq icazə veriləcək, onlar qorunacaqlar və burada yaşamağa icazə veriləcək. Bu gün ola bilsin ki, bizi izləyən ermənilərə mesajınız varmı? Şərt deyil bu, hökumət olsun, mən bilərəm, Siz baş nazir Paşinyanla təmasdasınız və ona

mesaj göndərmək üçün bizim kameralarımıza ehtiyacınız yoxdur. Bəs ola bilsin ki, bizi izləyən başqa ermənilərə gəlinə necə? Bu gün qarşı tərəf mesajınız nədən ibarətdir?

Prezident İlham Əliyev: Mən bu barədə düşünməmişəm, çünki həyatımda ilk dəfədir ki, mənə bu sual verilir.

Müxbir: Həqiqətənmi?

Prezident İlham Əliyev: Bəli. Düşünürəm ki, mən sualı iki hissəyə böldüm. Birincisi, əgər onlar mənim söylədiklərimə qulaq asırlarsa, mənim Ermənistandakı ermənilərə mesajım belədir ki, biz onların dövləti ilə sülh istəyirik, bizim Ermənistanla qarşı ərazi id-

öz torpaqları uğrunda döyüşməyəcək, azərbaycanlılar artıq işğalla barışıblar. Bütün bu hekayələr tamamilə yanlış idi və təbliğatdan başqa bir şey deyildi. Beləliklə, müharibə bu hekayələri məhv etdi və bu, təkcə bununla bitmədi. O, həmçinin Ermənistan dövlətinin çox sayda ideoloji sütunlarını dağıtdı. Onlar dərk etdilər ki, müharibəni uzudublar və çox güman ki, bu, onlar üçün psixoloji cəhətdən çox ağır oldu. İndi biz sülh istədiyimizi deyəndə, bu, ona görə deyil ki, biz zəif və sülh axtarıq. Xeyr, onlar bilirlər ki, biz xeyli güclüyük. Bu ona görədir ki, biz tarixin bu qara səhifəsinin bağlanmasını istəyi-

Ermənilərə görə bizə qarşı döyüşməyə hazır olan kimsə varmı? Mən buna şübhə edirəm.

Mənim konkret olaraq bu vəziyyətdə Ermənistan hökumətinə artıq çatdırdığım başqa bir mesaj ondan ibarətdir ki, onlar üçün seçim ən yaxşı və qat-qat yaxşı arasında deyil. Onlar üçün seçim çox pis və qəbulolunan arasındadır ki, qəbulolunan seçim sağlam düşüncəyə, beynəlxalq hüquqa və azərbaycanlıların 30 il ərzində məhrum edildikləri öz torpaqlarında yaşamaq hüququnun tanınmasına əsaslanır. Qarabağdakı ermənilərə xatırlatmaq istərdim ki, biz on-

onlara bütün bu müddət ərzində - müharibədən əvvəl, müharibə zamanı qalib gəldiklərini deyəndə yalan danışdıqlarını, hətta biz Şuşaya nəzarəti ələ alanda onlar deyirdilər ki, Şuşa onların nəzarəti altındadır. Onlar bunu çox yaxşı bilirlər. Onlar Xankəndidə hakimiyyəti ələ keçirmiş və əsas məqsədi öz maraqlarını güdmək olan bugünkü rejimin girovuna çevrilməməlidirlər.

Burada, Şuşada işğal dövründə tikilmiş üç villa var. Maraqlandırıcıdır, sizə onları göstərə bilərlər. Bu villalar Qarabağ ermənilərinin liderləri üçün tikilmişdi. Onlar bunu özləri üçün tikmişdilər. Şəhər tamamilə xarabalıqlar içərisində idi. Sizin indi gördükləriniz, o cümlədən bu "Qarabağ" hoteli, icra hakimiyyətinin binası, mehmanxanalar və hər şey bizim yenidənqurma prosesinin başlanğıcıdır. Onlar şəhərin ən yaxşı yerində özləri üçün 3 villa tikiblər. O insanlar ki, bu gün həmin qondarma, tanınmamış respublikaya rəhbərlik edirlər. Qarabağ erməniləri başa düşməlidirlər ki, təhlükəsizlik təminatları, hüquqlarının, o cümlədən təhsil, mədəniyyət, dini, bələdiyyə hüquqlarının təmin edilməsi ilə Azərbaycan cəmiyyətinin bir hissəsi olaraq onlar normal həyat yaşayacaqlar. Onlar manipulyasiyanın girovu olmağa son qoyacaqlar. Həmçinin onlar başa düşməlidirlər ki, bizi saymamağa davam etsələr, bizim mövcud olmadığımız kimi davranmağa davam etsələr və ya "prezidenti", "nazirləri", "parlamentariləri" olan qondarma ölkədə yaşayırlarmış kimi davran-salar, bu gün olduqları vəziyyət onların xeyrinə dəyişməyəcək. Bütün bunlar yalandır. Biz onlara normal həyat təklif edirik. Düşünürəm ki, onlar mənə qulaq assalar başa düşəcəklər və bilirlər ki, mən sözüme əməl edirəm.

Müxbir: Prezident İlham Əliyev, "Euronews"a müsahibə verdiyiniz üçün təşəkkür edirik.

Prezident İlham Əliyev: Təşəkkür edirəm.

Müsahibədən sonra Prezident İlham Əliyev "Euronews"-un müxbirinə işğal dövründə Şuşada ermənilər tərəfindən gülləbaran edilmiş Azərbaycanın tanınmış şəxsiyyətləri Natavan, Bülbül və Üzeyir Hacıbəylinin heykəlləri barədə məlumat verdi.

AZƏRTAC-in materialları əsasında



dialarımız yoxdur, baxmayaraq ki, müharibədən əvvəl yüz minlərlə azərbaycanlı Ermənistanda yaşayıb və bütövlüklə etnik təmizləməyə məruz qalıb, onların mədəni və dini irsi tamamilə məhv edilib. Bununla belə, bizim heç bir ərazi iddiamız yoxdur. Lakin biz düşünürük ki, Azərbaycan və Ermənistan əlaqələrini normallaşdıranda və diplomatik əlaqələr quranda, Ermənistanla zorla deportasiya olunmuş azərbaycanlıların qayıtmaq hüququ var. Onlara digər bir mesaj ondan ibarətdir ki, hazırkı geosiyasi vəziyyəti və qüvvələr balansını aydın dərk etmək lazımdır. Uzun illər ərzində Ermənistan liderləri öz xalqını inandırirdilər ki, onlar dünyanın ən güclü ordusuna sahibdirlər, əgər müharibə başlasa, onlar Bakıya gələcəklər, Azərbaycan

rik. Biz nə bu gün, nə də gələcəkdə başqa bir müharibə istəmirik.

Beləliklə, erməni icmasına gəlinə, düşünürəm ki, onlar beynəlxalq ictimaiyyətin sülh təşəbbüslərinə qarşı çıxmamalıdır. Başa düşməlidirlər ki, əgər onlar Azərbaycanla sülh sazişi imzalamaq istəmərlərsə, gələcəkdə vəziyyət proqnozlaşdırılmayan olacaq. Gördüyümüz kimi, dünyada və regionda geosiyasi vəziyyət çox kəskin şəkildə dəyişir. Onların təhlükəsizliyi ilə bağlı ümidlərinin bir qismi tamamilə yoxa çıxdı. İndi onlar yeni təhlükəsizlik qarantları axtarırlar. Kim bu ərazidə döyüş meydanında Azərbaycanla qarşıdurmaya hazırdır, xüsusilə bizim müharibə zamanı nümayiş etdirdiklərimizdən və müharibədən sonra müdafiə imkanlarımızı artırdığımız bir vaxtda?

larla təmaslara dərhal başladıq. Faktiki olaraq biz erməni əhalinin yaşadığı bir neçə kənddən keçən yeni Laçın yolunu tikməyə başlayanda xalqlar arasında təmaslar oldu. Mənə məlumat verildi ki, yolun inşası ilə məşğul olan işçilərlə erməni icması arasında təmaslar qurulub və onlar demək olar dərhal dostlaşdılar. Əgər tikintinin birinci ayında rusiyalı sülhməramlılar hər iki tərəfin təhlükəsizliyini təmin edərdilər, sonradan onlar, sadəcə olaraq, çıxıb getdilər. Rusiya sülhməramlıları yox idi, onlar asanlıqla ünsiyyət qururdular. Beləliklə, bu, onu göstərir ki, sadəcə insanların əksəriyyətinin ürəyində bu nifrət yoxdur.

Qarabağdakı ermənilərə gəlinə, onlar qondarma liderlərinin arxasınca getməlidirlər. Bu "liderlər", - hazırkı və bundan əvvəlki "liderlər", -

Gənc əsgərlərin hazırlığına xüsusi diqqət yetirilir

Azərbaycan Ordusunun bütün hərbi hissələrində hərbi xidmətə yeni çağırılmış gənc əsgərlərin hazırlığı məqsədilə onlarla müxtəlif nəzəri və praktiki məşğələlər keçirilir.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, məşğələlər zamanı müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənovun xidmətə yeni gələn gənc əsgərlərin adaptasiya

prosesinə həssaslıqla yanaşılması barədə tələblərinə xüsusi diqqət yetirilir.

Keçirilən məşğələlərdə gənc əsgərlərə nizamnamələrin və hərbi qanunvericiliyin müvafiq tələbləri, hərbi intizam qaydaları, eləcə də sıra, fiziki və atəş hazırlığı üzrə çalışmaların elementləri aşılanılır.

Məşğələ rəhbərləri tərəfindən, həmçinin gənc əsgərlərə

rə silahlanmada olan silah və texnikanın düzgün istismar qaydaları izah edilir.

Qeyd edək ki, məşğələlər gənc əsgərlərin hazırlığı proqramına uyğun olaraq həyata keçirilir. Tədbirlər çərçivəsində, eyni zamanda, onların xidmət şəraitinə uyğunlaşması və psixoloji sağlamlıqlarının qorunması məqsədilə söhbətlər aparılır, lazımı tövsiyələr verilir.





Müdafiə Nazirliyinin rəhbər heyəti tərəfindən bir neçə hərbi hissə və bölmənin döyüş hazırlığı yoxlanılıb.

Müdafiə nazirinin birinci müavini - Azərbaycan Ordusunun Baş Qərargah rəisi general-polkovnik Kərim Vəliyev və Nazirliyin digər rəhbər heyəti əvvəlcə NATO-nun Əməliyyat İmkanları Konsepsiyası (ƏİK) çərçivəsində yaradılmış ƏİK bölmələrində olub, şəxsi heyətin hazırlıq səviyyəsinin yüksəldilməsi üzrə görülən tədbirlərlə maraqlanıb.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, cari ildə bölmələrin ƏİK proqramı üzrə

keçiriləcək qiymətləndirmə təliminə hazırlıq prosesi ilə bağlı komandir heyətinin məruzələri dinlənilib. Bildirilib ki, səhra təlim bazasında keçirilən taktiki-xüsusi hazırlıq üzrə məşğələlərdə əsas diqqət şəxsi heyətin müasir ümumqoşun döyüşünün aparılması üsullarının tətbiqi üzrə praktiki vərdişlərin təkmilləşdirilməsinə yönəldilib.

Sonra Müdafiə Nazirliyinin rəhbər heyəti hərbi hissələrin birində komando hazırlığı kursunun gedişi ilə tanış olub. Komandoların silahlanmasında olan artilleriya qurğuları və digər silahların tətbiqi ilə keçir-

Hərbi qulluqçuların döyüş hazırlığı artırılır

rilən məşqlər zamanı hərbi qulluqçuların hazırlıq səviyyəsi yüksək qiymətləndirilib.

Komando hazırlığı kursunda iştirak edən şəxsi heyətlə görüşən general-polkovnik K.Vəliyev Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ordumuzda aparılan uğurlu islahatlar çərçivəsində döyüş qabiliyyətli komando hərbi hissələrinin formalaşdırılmasına və onların müasir silahlarla təchiz edilməsinə nail olduğunu vurğulayıb. O, bu kimi hərbi hissələrin yaradılması ilə ordumuzun döyüş imkanlarının daha da artdığını bildirərək, peşəkar komandoların hazırlanmasına bundan sonra da xüsusi diqqət yetiriləcəyini qeyd edib.

Daha sonra Müdafiə Nazirliyinin rəhbər heyəti təlim sahəsinə gələrək burada Heydər Əliyev adına Hərbi İnstitutun kursantlarının cəlb olunduğu dağ hazırlığı kursunun gedişini izləyib. Məruzə olu-



nub ki, çöl çıxışı zamanı müxtəlif mövzular üzrə keçirilən məşğələlərdə kursantlara dağ maneələrinin dəf edilməsi qaydaları öyrədilir, onların fərdi hazırlığına, həmçinin qrup şəklində praktiki tapşırıqların icrasına xüsusi diqqət yetirilir.

Baş Qərargah rəisi təlim və məşqlərin intensivliyinin və keyfiyyətinin artırılması, habelə hərbi qulluqçuların döyüş

vərdişlərinin inkişaf etdirilməsi məqsədilə hazırlığın gecə və gündüz şəraitində keçirilməsi barədə göstərişlər verib.

Sonda bölmələrin döyüş qabiliyyətinin yüksək səviyyədə saxlanılmasına, həmçinin hərbi qulluqçuların silah və texnikaların effektiv tətbiqi üzrə bacarıqlarının təkmilləşdirilməsinə dair komandanlıq heyətinə müvafiq tapşırıqlar verilib.



Milli Məclisin sədri Ermənistanın manipulyasiyaları ilə əlaqədar beynəlxalq parlament təşkilatlarına məktub ünvanlayıb

Avgustun 1-də Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova Ermənistanın manipulyasiyaları ilə əlaqədar beynəlxalq parlament təşkilatlarının rəhbərlərinə və xarici ölkələrin parlament sədrələrinə məktub ünvanlayıb.

Bu barədə AZƏRTAC-a Milli Məclisin Mətbuat və İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsindən məlumat verilib.

Məktubda bildirilir ki, 2020-ci ilin payızında Azərbaycan 44 günlük Vətən müharibəsi nəticəsində öz torpaqlarının Ermənistan tərəfindən 30 il davam edən işğalına son qoyub və ərazi bütövlüyünü bərpa edib. Münaqişə qurbanı olmasına baxmayaraq, məhz Azərbaycan Cənubi Qafqazda uzunmüddətli sülh və sabitliyin bərqərar edilməsi, Ermənistanla münasibətlərin beynəlxalq hüququn normaları və prinsipləri əsasında normallaşması üçün sülh təşəbbüsü irəli sürüb. Bununla yanaşı, Qarabağda yaşayan erməni sakinlərin Azərbaycan cəmiyyətinə reintegrasiyası istiqamətində lazımı addımlar atılıb.

Məktubda təəssüflə qeyd edilir ki, ötən dövr ərzində

Ermənistan Laçın yolundan istifadə etməklə Azərbaycana qarşı hərbi təxribatlarını və onun daxili işlərinə müdaxilələri davam etdirib, eyni zamanda, Qarabağ erməniləri ilə dialoqun irəliləməsinə maneçilik törədib. 2023-cü ilin aprel ayında Azərbaycan Respublikası beynəlxalq hüququn normalarına müvafiq surətdə öz suveren hüququnu həyata keçirərək Laçın sərhəd-buraxılış məntəqəsini qurub. Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinin son qərarında da Azərbaycanın bu hüququ təsbit olunub. Bunu həzm edə bilməyən Ermənistan tərəfindən Azərbaycan sərhədcisinə atəş açılması, dövlət bayrağımıza qarşı təxribat törədilməsi, Laçın yolundan icazəsiz istifadə etməyə cəhdlər göstərilməsi bu ölkənin Azərbaycanın suverenliyinə və ərazi bütövlüyünə real münasibətini, sülh prosesinə nə dərəcədə sadıq olduğunu bariz şəkildə nümayiş etdirib.

Məktubda diqqətə çatdırılır ki, Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində "gərgin humanitar vəziyyət" in yaranması, bölgədə yaşayan erməni milliyyətli sakinlərin guya ərzaq və dərman çatışmazlığı ilə üzləşməsi barədə Ermənistan tərəfindən son dövrdə irəli sürülən iddialar beynəlxalq ictimaiyyə-

ti çəşdirməyə yönələn və Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyünü, suverenliyini hədəf alan siyasi manipulyasiyadır.

Azərbaycan Xankəndi şəhərinə və ətraf kəndlərə humanitar yüklərin daşınması üçün Ağdam-Xankəndi yolunu təklif edib və bu təklif beynəlxalq səviyyədə də dəstək alıb. Ağdam-Xankəndi yolunun separatçılar tərəfindən bağlanması bu kampaniyanı başlatmış qüvvələrin həqiqi niyyətlərindən xəbər verir. Məqsəd sülh prosesini pozmaq və Qarabağın erməni sakinlərinin Azərbaycan cəmiyyətinə yenidən inteqrasiya etməsinin qarşısını almaqdır.

Bildirilir ki, Azərbaycan bölgədə sülh və sabitlik yaradılması üçün konstruktiv dialoqa sadıq olduğunu dəfələrlə nümayiş etdirib və bu istiqamətdə səylərini davam etdirəcək. Eyni zamanda, Qarabağda yaşayan erməni sakinlərinin hüquqları ölkə Konstitusiyası və qanunları əsasında təmin olunacaq.

Məktubun sonunda qeyd olunur ki, şərh edilənlərlə əlaqədar beynəlxalq ictimaiyyət məsuliyyətli yanaşma nümayiş etdirməli, Ermənistan tərəfinin manipulyasiyalarına aldanmamalı və konstruktiv dialoqa sadıqlıq göstərməyin zəruriliyini Ermənistana izah etməlidir.

Hərbi qulluqçuların fərdi hazırlığı yoxlanılır

2023-cü ilin hazırlıq planına əsasən, Azərbaycan Ordusunda hərbi qulluqçuların fərdi hazırlığının yoxlanılması məqsədilə tədbirlər keçirilir.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, müxtəlif təlim mərkəzlərində şəxsi heyətin ümumqoşun nizamnamələri, rəhbəredici və digər normativ sənədlərlə bağlı bilikləri, fiziki və sıra hazırlıqları yoxlanılır.

Ümumilikdə sinif otaqları, o cümlədən çöl-səhra şəraitində keçirilən yoxlamaların məqsədi şəxsi heyətin fərdi və praktiki hazırlığının qiymətləndirilməsidir.



Ermənistan silahlı qüvvələrinə məxsus kvadrokopter ələ keçirilib



Avgustun 1-i saat 20:45 radələrində Ermənistan silahlı qüvvələrinə məxsus "DJI Mavic 3" kvadrokopteri Gorus rayonunun Diğ yaşayış məntəqəsi istiqamətindən qaldırılaraq Laçın rayonu istiqamətində yerləşən Azərbaycan Ordusunun mövqeləri üzərində uçuşlar həyata keçirməyə cəhd göstərib.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, bölmələrimizin sayıqlığı nəticəsində aşkar edilən kvadrokopter xüsusi texniki vasitələrlə endirilərək ələ keçirilib.

*Döyüş hazırlığı***Təlim döyüş hazırlığının davamıdır**

Ordunun gücü şəxsi həyətin döyüş hazırlığı ilə bağlıdır. Bu bağlılığı - İkinci Qarabağ müharibəsi, döyüşlər, qazanılan tarixi Zəfər təsdiqlədi ki, əsgərin döyüş hazırlığı təkcə hərbi biliklərin mənimsənilməsi ilə məhdudlaşa bilməz. Döyüş hazırlığı gənc əsgər hazırlığı ilə başlayır, hərbi xidmətlə, əsgərin hərbi xidmətdə yeni biliklər sistemə yiyələnməsi ilə, müxtəlif təyinatlı təlimlərlə, orduda həyata keçirilən müxtəlif yarışlarla möhkəmləndirilir. Hər təlim gerçək döyüş şəraitinə uyğun şəraitlə həyata keçirildiyinə görə əsgər təlimdə də real döyüş vərdişlərinə yiyələnir...

44 günlük Vətən müharibəsindən sonra ordu quruculuğu əvvəlki illərlə müqayisədə elmi yeniliklərdən daha geniş istifadə edilməklə aparılır. Təlimlə-



mə (təlimlərə) marağı həmişə hiss olunur. Həmin marağın öyrənmə istəyinə çatdırılması, müəyyən mənada, hərbi-pedaqoji prosesdir. Biz bu prosesi həm elmi-metodik əsaslarla aparırıq, həm də İkinci Qarabağ müharibəsinin döyüş təcrübəsi ilə. Bir məqamı da qeyd etməyi gərəkli sayıram: təlimlərdə qarşılıqlı fəaliyyət bütün qoşun növlərinin eyni səviyyədə yüksək hazırlığa malik olmasını zəruriləşdirir. Ona görə də şəxsi heyət təlimlərdə həmişə məsuliyyətlə iştirak edir.

lərlə nəticələnmiş mövqe döyüşlərinin, ümumilikdə müharibənin döyüş təcrübəsini təlimlərdə imitasiya etmək, döyüş vərdişlərini təkmilləşdirmək, əsgərlərin malik olduğu bilikləri, bacarıqları artırmaqdır. Təlimlər ərəfəsində əsgərlərə hərbi biliklər haqqında müxtəsər informasiyalar da verilir, bu informasiyaların tətbiq etmə üsulları və formaları da xatırladılır. Təlimdə bəzən əsgər bu formaları seçməkdə sərbəst olur. Taqımın (böliyin) hücumda (müdafiədə) fəaliyyəti təkcə nəzəriyyə ilə deyil, həm də gerçək döyüşlərin nümunəsi əsasında şərh edilir ki, bu da təlimin səviyyəsinin yüksəldilməsində, nəticə etibarilə şəxsi heyətin döyüş hazırlığının artırılmasında əhəmiyyətli olur...

Mahiyyəti yeniləşən, miqyası genişlənən təlimlərin əksəriyyəti silahlanmaya daxil edilən yeni, müasir silahların tətbiqi ilə keçirilir. Əsgərlər mükəmməl öyrəndiyi yeni silahlardan təlimdə məharətlə istifadə edirlər. Bu, onların döyüş hazırlığının səviyyəsini müəyyənləşdirir.

Təlimlərin birində bölmələr komandanlığının döyüş texnikası üzərində müxtəlif irəliləmə üsullarını məşq etmişdilər. Təlimdən sonra şəxsi heyətə müharibədə belə məqamlarda döyüşə necə qoşulduğunu, döyüşü necə apardığını, mövqe qələbəsini necə qazandığını da

çatdırılmışdı. Növbəti təlimlər daha səmərəli, hərbi baxımdan daha düzgün yerinə yetirilmişdi. Şəxsi heyət təyin olunmuş marşrutla düzgün, təlimatə uyğun hərəkət edərək şərti düşmənin nəzərdə tutulmuş mövqələrinə yaxınlaşaraq döyüş əmri ilə düşmənin hədəflərini dəqiq atəşlərlə məhv etmişdi, təlim tapşırığını yüksək səviyyədə yerinə yetirmişdi.

Müasir döyüşlər silahlanmaya daxil edilmiş ən yeni döyüş texnikaları ilə aparılır. Bu baxımdan şəxsi heyət silah-

möhkəmləndirilir, əsgər təlimlər vasitəsilə püxtələşir. 2016-cı il Aprel döyüşlərinin iştirakçısı Tahir Misirxanov qələbədə iki gün sonra Lələtəpədə demişdi: "Mən də, həmkarlarım da yeni atıcı silahları böyük həvəslə öyrənirdik. Bilirdik ki, döyüş əmri verildə öyrəndiklərimiz ordumuzun qələbəsinə gərəkli olacaq. Belə də oldu. Öyrəndiklərimiz təlimlərlə möhkəmlənmişdi. Hərbi hissəmizdə xidmət edən əsgərlər də həmin silahlardan mükəmməl istifadə etmə bacarıqlarını bu niyyətlə öyrənirlər..."

Vətən Müharibəsi Qəhrmanı kapitan Surxay Noçiyev təlimin döyüş hazırlığında əhəmiyyətini Daşaltı uğrunda gedən döyüşlə şərh etdi: "Təlimlərdə dağlıq massivlərdə hücumların təşkilini dəfələrlə məşq etmişdik. Ona görə də təlimlərlə mənimsənilən vərdişlər döyüşdə qələbəni təmin etdi. Dağlıq massivlərdə hərəkət çətin olsa da, əsgərlərimiz çətinlikləri atışa-atışa dəf edir, təhlükəsiz irəliləyir, tərpenməyə macal tapmayan düşməni səngərində məhv edirdi. Daşaltını ermənilərdən belə təmizlədik, sonra Şuşa uğrunda döyüşlərə cəlb edildik..."

Zəfərdən sonra komando hərbi hissələrindən birində keçirilən təlimdən sonra zabitlərdən biri demişdi: "Təlimdə



rin mahiyyəti müdafiə nazirinin təsdiq etdiyi illik hazırlıq planına əsasən yenilənir, mövzusu daha əhatəli, döyüş şəraitinə bağlılığı daha çox arqumentlərlə şərtlənir. Bir neçə ay əvvəl artilleriya atışlı təlimdə iştirak etmişdim. Onda zabit demişdi ki, belə atışlar 44 günlük Vətən müharibəsindən əvvəl də aparılırdı. Onda da əsgərlərimiz şərti düşmənin mövqələrinin koordinatlarını dəqiqləşdirir, az atəşlə şərti düşmənin qruplaşmalarını, komanda məntəqələrini, döyüşən bölmələrini, hissələrini sursat daşıyan maşın karvanlarını, canlı qüvvəsini məhv edirdi. Zəfərdən sonra belə təlimlərin intensivliyi də artdı, digər qoşun növləri ilə qarşılıqlı fəaliyyətdə aparılan təlimlər də.

Polkovnik-leytenant Vasif Həsənov demişdi ki, hərbi hissələrdə müntəzəm keçirilən təlimlərdə gerçək döyüş şəraitinə müvafiq səviyyədə iştirak etməyən əsgərin döyüş hazırlığında inkişaf müşahidə olunmur. Bunu əsgərin özü də hiss edir. Ona görə də əsgərin təli-

Döyüş hazırlığı ilə bir sırada şəxsi heyətin mənəvi-psixoloji hazırlığını da yüksəldən təlimlərin məqsədi İkinci Qarabağ müharibəsində qələbə-



lanmaya daxil edilmiş bütün döyüş texnikalarının istismar xüsusiyyətlərini mükəmməl mənimsənilmişdir. Nəzəri baxımdan mənimsənilmiş hərbi biliklər isə ancaq təlimlərlə

əsgər həm öyrənir, həm də öyrəndiklərini təkmilləşdirir. Təkmilləşmə sistemli, məqsədyönlü formalaşma deməkdir. Müharibədə hər döyüşün öz xüsusiyyəti olsa da, hamısını ümumiləşdirən cəhətlər də var: cəsarət, diqqətlik, çeviklik, məsuliyyət, ..."

İkinci dərəcəli kapitan Orxan Qədirov İkinci Qarabağ müharibəsinin döyüşlərindən sonra hərbi hissələrdə keçirilən təlimlərin mahiyyəti haqqında dedi ki, şərti döyüş hesab edilən təlim əsgərin qələbə ruhunu da artırır. Bu anlamda təlimin tapşırıqlarını gerçək döyüş ovqatıyla yerinə yetirənlər yüksək döyüş hazırlığına malik olan əsgər kimi formalaşır...

Təlim döyüş hazırlığı, döyüş hazırlığı güc, qüdrət deməkdir. Azərbaycan Ordusu güclüdür, qüdrətlidir. Təlimlər əsgərlərin qələbə ruhunu da artırır...

**Kapitan
Ceyhun CƏFƏRLİ
"Azərbaycan Ordusu"**



İslamiyyətin ilk vaxtlarından bu günümüzdək haqq yolunda döyüşüb, Tanrı dərgahına üz tutan qəhrəmanlara şəhid deyilib. Şəhidlik Vətən sevgisinin simvoludur. Şəhidlik insanın Vətən, torpaq uğrunda gedən döyüşlərdə könüllü olaraq həyatla vidalaşmağıdır. Məhz buna görə də Allahın ən sevimli bəndələri qismində şəhidlik zirvəsinə ucalandan sonra cənnətdə əbədi olaraq yaşamaq haqqı qazanan şəhidlər həmişə ehtiramla xatırlanırlar.

Haqq yolunda canlarından keçən şəhidlərimizin sırasına 44 günlük Vətən müharibəsi şəhidlərinin adları da qürurla yazıldı. Onlar xalqımızın bu haqq savaşında nəyə qadir olduğunu təsdiqlədilər, düşmən məhv edildi, Böyük Zəfər qa-

zandı. Bu gün ana Vətənimizin elə bir yaşayış məskəni yoxdur ki, orada şəhid məzarları olmasın.

Tarix yazan oğullar sırasına mingəçevirli iki şəhid qardaş - Əli və İslamın adı da əbədi həkk olundu. Müharibənin ilk günlərində eşitdiyim bu acı xəbərdən həm təəssüf, həm də qürur hissi keçirdim. İkinci Qarabağ savaşının ilk günündə - 27 sentyabr 2020-ci ildə bir-birilərindən xəbərsiz şəhid olan iki qardaşın - Əli və İslamın şəhadətə qovuşması bir cüt övladını Vətən yolunda qurban verən bir ananın - Sevinc xanımın heç vaxt tükenməyən ağrı-acısı, dərdi-nisgillidir.

Əli və İslam qardaşlarının döyüşlərdə göstərdiyi hünərə, Vətən sevgisinə heyrətlənirəm. Hər iki qardaş öz ölümü ilə ölümsüzlüyə qovuşdu.

...Əli döyüşə girməmişdən qabaq qardaşı ilə görüşür. Bu görüşün şahidi olanlar deyirlər ki, iki qardaş görüşərkən bir-birlərinə baxıb kövrəldilər. İslam Əliyə deyib: "Qorxma, Əli, irəli get! Sənin arxanda mən varam". Əli ilə İslam eyni yerdə fərqli istiqamətdə döyüşə girirlər. Əli döyüşə ilk girenlerden

Tarix yazan oğullar

Ömrü dastana dönən qardaşlar

olub. O, Tərtər-Ağdərə, Suqovuşan istiqamətində döyüşüb. Döyüş yoldaşının dediklərinə görə əməliyyat başlayan kimi onları qruplara ayırıblar. "Əli manqa komandiri idi. Döyüş çox ağır keçirdi. Başımızın üstündən yağış kimi yağan güllələrin, minaatan mərmilərinin ardı-arası kəsilmirdi. Biz döyüş-döyüşə irəliləyirdik. Əli çox mərd və ürəkli oğlan idi. O, bir neçə dəfə yaralansa da, döyüşə davam edən igid, cəsur oğullarımızdan biri olmuşdu".

Əlinin şəhid xəbərini eşidən Sevinc ana sanki buz heykələ dönür. Bu ağrı-acını necə daşıyacağını bilmirdi ana. Ananın gözləri qarıda o biri oğlu İslamı gəzir. İstəyirdi ki, İslam gəlib ona təsəlli versin. Bu zaman oradan çıxarmaq mümkün olmayıb. Ona görə də İslamın şəhid olması xəbərini Əlinin şəhidliyindən sonra eşidiblər.

Sevinc ana ikinci oğlunun da üçrəngli bayrağa bükülmüş tabutunu görür. Bir həyat nə qədər acımasız ola bilmiş. Ana üçün ağır dərdir övlad acısı, övlad itkisi. O deyir ki, yaşayırısan, amma nəfəs ala bilmirsən. Övladların mənim nəfəsimi özləri ilə apardılar. Mənə o dünyada övladlarıma qovuşacağım anı gözləmək qaldı. "Həyat yoldaşım İlqar Birinci Qarabağ döyüşləri zamanı Goranboy özünümdəfiə taborunda döyüşmüşdü. Əfqanıstanda hərbi xidmət keçmişdi. Orada müharibədə iştirak etmişdi, yaralanmışdı.

Bədəninə qəlpələr var idi. Uşaqlar kiçik yaşlarında olanda o, faciəli surətdə həlak oldu. Övladların da atalarının yolunu davam etdirdilər. Hər ikisi hərbi peşəni seçdi. Əli atasının vaxtilə xidmət etdiyi Əfqanıstan Respublikasında Azərbaycan Ordusunun sülhməramlıları taborunun əsgəri olmuşdu. Əli də, İslam da deyirdilər ki, hərbi formanı geyinəndə çox qürurlanıyıq. Orta məktəbdə bir sinifdə oxumuşdular. Onlar bir-birlərindən ayrılmazdılar. Əli əlaçı idi. Şeirler yazırdı. "Tələsmə ölüm" şeirini oxuyanda sanki öz həyatını qələmə aldığını hiss

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamları ilə Əli Əhmədov 3-cü dərəcəli "Vətənə xidmətə görə" ordeni, "Vətən uğrunda", "Suqovuşanın azad olunmasına görə", "Laçının azad olunmasına görə" medalları ilə, İslam Əhmədov isə 3-cü dərəcəli "Vətənə xidmətə görə" ordeni, "Vətən uğrunda", "Cəsur döyüşçü" və "Suqovuşanın azad olunmasına görə" medalları ilə təltif olunub.

Əli və İslamın vaxtilə yaşadığı küçəyə onların adı verilib.

Bütün müharibələr dağıntılar, insan ölümləri və faciələrlə müşayiət olunur. Acı həqiqət



edirsən. İslam həmişə idmanla məşğul olmuşdu. Avarçəkəmədə birinci yeri qazanmışdı".

Azərbaycan Ordusunun müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları kiçik çavuş Əli Əhmədov və əsgər İslam Əhmədov eyni gündə şəhadətə yüksəldilər, eyni gündə də Mingəçevir şəhərinin Şəhidlər xiyabanında dəfn olundular.

de budur ki, müharibə itkisiz olmur. Vətən müharibəsində xalqımız neçə-neçə qəhrəman oğul itirdi. Əli və İslamın böyüyüb boya-başa çatdığı Mingəçevir şəhərindən də İkinci Qarabağ müharibəsində 53 igidimiz şəhidlik zirvəsinə ucalıb. Əli və İslam qardaşları da onların arasındadır.

Lalə HÜSEYNOVA
"Azərbaycan Ordusu"

Nahid Xanəliyev Salyan rayonunun Həsənli kəndində anadan olub. Orta məktəbdə oxuyanda müəllimləri ermənilərin Azərbaycanda törətdikləri vəhşiliklərdən də danışdılar. Digər uşaqlar kimi Nahidin də düşüncələrində bir tərpənmiş yaranırdı: Niyə? Özü də hiss etmədən bu sual onun sabahlarını müəyyənləşdiribmiş. Hərbi olmağı qərara alıbmuş. Atasının istəyini bəyənməmişdi. Oğlunun arzusunun ötəri olmadığını duyanda ona xeyir-dua vermişdi.

Nahid orta məktəbi bitirəndən sonra sənədlərini Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbinə (indiki Heydər Əliyev adına Hərbi İnstitut) verdi. Qəbul olundu. Abiturient Nahid Xanəliyev Həsənli kəndinə kursant Nahid Xanəliyev kimi qayıtdı. Bu sevinc kənddə ev-ev dolaşdı...

Nahid də zabitlərin, müəllimlərin müəhazirələrini dinləyir, seminarlarda fəallıq göstərir, öyrənir, öyrəndikcə özünü leytenant rütbəsində əsgərlər

Medallı igidlərimiz

Arzulanan kövrəklik

əhatəsində hiss edirdi. Öyrəndiklərini çöl çıxışları, müxtəlif təlimlər təkmilləşdirirdi. Dərslər də, təlimlər də kursantın zabit kimi hazırlığı idi və digərləri kimi kursant Nahid Xanəliyev də zabit kimi hərbi xidmətə başlayacağı günü gözləyirdi...

2013-cü ildə zabit kimi qoşunlarda xidmətə göndərildi.

- Hərbi And içdiyim gündü də, ilk xidmət günümü də heç zaman unutmam. Biri ömrümün zabitlik dövrünün başlanğıcı idi, biri komandir kimi hərbi xidmətə başladığım günün qüruru. İlk sıra düzülüşündə kursant kimi eşitdiyim bir hadisəni xatırladım: Bir pedaqoq deyib: müəllimin müəllimliyi ilk dərs gününün ilk saatında bilinir. Düşündüm ki, zabitin necə zabit olması da ilk sıra düzülüşündə bilinir. Bu marağı əsgərlərin baxışlarında da gördüm...

Leytenant Nahid Xanəliyev nümunəvi zabit oldu: tələbkər və qayğıkeş, əsgərləri baxışından duyan, əsgərləri həm sözlə, həm də baxışlarıyla anıdan. Taqım komandiri kimi böyük fərqləndi. Fərdi xüsusiyyətlərini komandirləri təqdir edirdi, zabit yoldaşları bəyənirdi, əsgərləri sevirdi. Xidmət il-



ləri gənc leytenantın arzularının yolgöstərənini olurdu...

Müxtəlif hərbi hissələrdə müxtəlif vəzifələrdə xidmət etdi. O da digər zabitlər kimi inanırdı ki, ordumuz Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanının döyüş əmri ilə torpaqlarımızı işğaldan azad edəcək. Həmin gün 2020-ci il sentyabrın 27-si olacaqmış. Ermənistan yeni ərazilər işğal etmək niyyəti ilə hücum etdi. Ordu hissələrimiz hücumun qarşısını qətiyyətlə aldı. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin

Ali Baş Komandanı əks-hücum əmri verdi. Bu əmr İkinci Qarabağ müharibəsinin başlanğıcı idi...

Kapitan Nahid Xanəliyev müharibənin ilk gününün döyüşlərini müharibənin tarixi kimi xatırlayır:

-Divizionumuza Suqovuşan istiqamətində dayanıqlı mövqə tutmuş düşmənin komanda məntəqəsinin, bir də hərbi hissələrinin dayaq məntəqəsinin koordinatları verilmişdi. Yeddi il bu günü gözləmişdim. Yeddi il düşməne atacağımız ilk mərmnin səsinə eşitmək istəmişdim. Toplar qısa müddətdə döyüşə hazır vəziyyətə gətirildi. Təlimlərdə tələb edilən müddətdən də tez. Atış uğurla yerinə yetirildi. Komanda müşahidə məntəqəsindən atışların dəqiq olduğunu dedilər. Daha bir-neçə koordinat verdilər. Atışın dəqiqliyi top heyətlərinin döyüş əzmini də yüksəltdi, qələbə ruhunu da. Suqovuşan istiqamətində döyüşçülərimiz üçün əlverişli döyüş şəraiti yarandı. Düşmənin bir neçə mövqeyini darmadağın edən döyüşçülərimiz Suqovuşana yaxınlaşmışdı. Oktyabrın 3-nə kimi döyüş getdi. Suqovuşan işğaldan azad edildi. Sevinir-

dik ki, bu qələbədə bizim atışlarımız da əhəmiyyətli olub...

Zabit top heyətlərinin döyüşlərdə iştirakından qürurla danışdı. Müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçusu çavuş Şahlar Nağıyev şəhidliyini qəhərlə xatırladı.

-Divizion cəbhənin müxtəlif cinahlarında döyüşə cəlb olunub, döyüşçülərimizə müxtəlif istiqamətlərdən atəş dəstəyi verib, müxtəlif istiqamətlərdə düşmənin döyüş texnikalarını, canlı qüvvəsini məhv edib. Suqovuşan istiqamətində düşmənin hərbi sursat daşıyan maşın karvanını məhv edəndə əsgərlərin sevinci məni də kövrəltdi. Komandirimiz dayaq məntəqəsinin koordinatları verilmişdi. Yeddi il bu günü gözləmişdim. Yeddi il düşməne atacağımız ilk mərmnin səsinə eşitmək istəmişdim. Toplar qısa müddətdə döyüşə hazır vəziyyətə gətirildi. Təlimlərdə tələb edilən müddətdən də tez. Atış uğurla yerinə yetirildi. Komanda müşahidə məntəqəsindən atışların dəqiq olduğunu dedilər. Daha bir-neçə koordinat verdilər. Atışın dəqiqliyi top heyətlərinin döyüş əzmini də yüksəltdi, qələbə ruhunu da. Suqovuşan istiqamətində döyüşçülərimiz üçün əlverişli döyüş şəraiti yarandı. Düşmənin bir neçə mövqeyini darmadağın edən döyüşçülərimiz Suqovuşana yaxınlaşmışdı. Oktyabrın 3-nə kimi döyüş getdi. Suqovuşan işğaldan azad edildi. Sevinir-

Zabit onu da dedi ki, qazandığımız tarixi Zəfər Azərbaycanın güclü dövlət, Azərbaycan Ordusunun güclü ordu olduğunu da təsdiqlədi. Zəfərdən sonra ordu quruculuğu daha qətiyyətlə davam etdirilməkdədir. Yeni yaradılan komando hərbi hissələri ordu quruculuğunda yeni mərhələ oldu...

Kapitan Nahid Xanəliyev "Xidmətdə fərqlənməyə görə", "Suqovuşanın azad olunmasına görə", "Vətən uğrunda" medalları ilə təltif edilib...

Baş leytenant
Mahmud MÖHBALİYEV
"Azərbaycan Ordusu"



Nümunəvi xidmət

"Hərbçi olmağımla qürur duyuram"

İnsan həyatı arzularıyla yaşayır. Bu arzular onun ömrünü müəyyənləşdirir. Ona görə arzulara gələcəyə düşünən işıq deyirik. Seçimlər gələcəyə təsirli ötürür; inamla seçimlər həmişə uğur gətirir...

Belə seçimlərdən biri də ixtisas, peşə seçimidir. Peşə könlüncə olmalıdır ki, ondan zövq ala bilərsiniz. Uşaq yaşlarından bu seçimlər həkim, polis, müəllim, ya da əsgər, zabıt olmaq istəyindən ibarət olur. İstər bağça, istər də məktəbdə aşılanan Vətən, millət sevgisi onlarda torpağa bağlılıq hissələrini formalaşdırır. İxtisas seçəndə də bu sevgi ilə seçirsiniz. Gənclər ixtisas seçdilər, həkim oldular,

müəllim oldular, zabıt oldular - Vətənə layiq vətəndaş oldular. Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin "Azərbaycanda hamı Vətəni müdafiə əhval-ruhiyyəsi olmalıdır" kəlamı bu gün də ömürlərdədir. Çoxu bir amal uğrunda Vətən uğrunda cəbhəyə yollandı. Tarixi ədalət belə vətənpərvərliklə bərpə edildi.

"N" hərbi hissəsində müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçusu əsgər Cəhil Mövsümov bacarıqlı, ixtisasına tam yiyələnmiş, ətrafındakılara xüsusi diqqət və qayğı göstərən hərbçidir. "2016-cı ildən hərbi xidmətimə ciddi məsuliyyətlə davam etdirirəm. Vətənin keşiyində ayıq-sayıq dayanır, mənə tapşırıqları layiqincə yerinə yetirməyə çalışıram. Hərbçi olmağımla qürur duyuram", - əsgər Cəhil Mövsümov belə deyir.

"Bir vaxtlar hər birimizin Qarabağ dərdi vardı. Mən də bilirdim ki, gün gələcək, haqq öz yolunu tapacaq. Bu tarixi anın iştirakçılarında biri olmaq fikri həmişə məni həyəcanlandırırdı. Mənim də tarix yazılardan olmaq xəyalım 2020-ci il sentyabrın 27-də gerçəkləşdi. Ordumuz Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanının döyüş əmrini qətiyyətlə yerinə yetirərək Zəfər qazandı. Döyüşlərdə iştirak edən qardaşım müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçusu Cabir Mövsümov mənə həm ruh yüksəkliyi, həm də qürur hissi yaşatdı. Döyüşlərdə ayrı-ayrı istiqamətlərdə vuruşsaq da, inamımız, əqidəmiz bir idi..."

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin müvafiq sərəncamlarına uyğun olaraq əsgər Mövsümov



Cəhil Nürəli oğlu "Suqovuşanın azad olunmasına görə", "Füzulinin azad olunmasına görə" və "Ağdamın azad olunmasına görə" medalları ilə təltif edilib.

Qardaşı Cabir Mövsümov Azərbaycan Respublikasının Prezidentinin müvafiq sərəncamlarına əsasən, "Suqovuşanın azad olunmasına görə" və "Cəsur döyüşçü" medallarına layiq görüldü.

Vətən müharibəsində qazanılan Zəfər işğal sonlandırıldı. Cabir və Cəhil Mövsümov qardaşları da qələbənin iştirakçısı olmalarıyla qürurlanırlar...

Hüsniyyə NƏSİROVA
"Azərbaycan Ordusu"

Tibb xidməti

"Döyüşlərdə də şəxsi heyətin yanında olduq"

İstər döyüşlər zamanı, istərsə də adi xidmət günlərində hərbiçilərin sağlamlığı qayğısına qalınır. Müdriklər əbəz yerə deməyiblər ki, sağlam bədəndə sağlam ruh olar. Hərbçilərin sağlamlığı daim komandanlığın diqqət mərkəzindədir. Yalnız hospitalalarda deyil, hərbi hissə və birləşmələrdəki tibb məntəqələrində də zabıt və əsgərlərin müayinə və müalicəsi üçün hərtərəfli şərait varadılıb.

"N" hərbi hissəsində şəxsi heyətin sağlamlığı keşiyində dayanan həkimlərlə görüşmək, yaradılmış şəraitlə yaxından tanış olmaq üçün tibb məntəqəsinə getdik. Məntəqəyə daxil olanda elə ilk addımda hiss etdik ki, zabıt və əsgərlərin sağlamlığına burada da böyük qayğı göstərilir. Tibb məntəqəsinin rəisi, tibb xidməti mayoru Emil Nəbiyev dedi ki, şəxsi heyətin sağlamlığı biz həkimlər üçün böyük önəm daşıyır. Çalışırıq ki, zabıt və əsgərlərimiz daim sağlam olsunlar, xidməti vəzifələrinin öhdəsindən bacarıqla gəlsinlər. Təlimlərdə, məşqlərdə, dərslərdə fəal iştirak etsinlər, döyüş təcrübələrini artırınsınlar. Xidməti vəzifələrimizə məsuliyyətlə yanaşdıqımıza görə məqsədimizə yüksək səviyyədə nail oluruq.

Şəxsi heyətin sağlamlıq durumunu daim diqqət mərkəzində saxlamaq üçün anında zəruri addımlar atırıq. Tibb məntəqəsinə müraciət edən hərbi qulluqçular diqqətlə müayinə olunurlar. Müayinə zamanı zərurət yaranarsa, hospitala göndərilir. Onlar müayinə və müalicə olunub sağlam vəziyyətdə hərbi hissəyə dönürlər. Biz vəzifələrimizi bununla bitmiş hesab etmirik. Şəxsi heyət arasında daim maarifləndirici



söhbətlər də aparılır. Müntəzəm olaraq sanitariya-gigiyenik mövzuda dərslər keçirilir, əsgərlərə şəxsi gigiyena ilə bağlı ətraflı məlumatlar verilir. Bölmələrdə xidmət edən tibb qardaşları da bu istiqamətdə zəruri işlər aparılır. Maarifləndirmə söhbətləri müsbət nəticələr verir. Şəxsi heyətin sağlamlığı üçün bütün imkan və vasitələrdən səmərəli istifadə edirik. Hərbi həkim kimi zabıt və əsgərlə

rimizin sağlamlığını qorumağı özümüzün ən müqəddəs borcu hesab edirik. Üzərimizə düşən bu borcu şərəf və ləyaqətlə yerinə yetiririk. 44 günlük Vətən müharibəsində də torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi uğrunda vuruşan zabıt və əsgərlərlə Vətən müharibəsində də birliyi-çiyinə dayandıq. Hərbi hissəmizin şəxsi heyəti Murovdağ istiqamətində mövqə tutmuşdu. Döyüşlərin getdiyi günlərdə məntəqəmizin həkimləri yaralanan hərbi

çə olunur. Onun sağlamlıq durumunu yoxlamaq üçün müayinə aparırıq. Müalicə səmərəli keçib. Əsgər özünü yaxşı hiss edir, qayıdıb xidmətinə davam edə bilər. Diqqət və qayğının nəticəsidir ki, hərbiçilərimiz tez bir zamanda sağlamlıqlarını bərpa edib xidməti yerlərinə qayıdırlar. Biz həkimlər yalnız tibb məntəqəsində deyil, 44 günlük Vətən müharibəsinin davam etdiyi günlərdə də zabıt və əsgərlərimizin sağlamlığı keşiyində dayandıq. Vətən müharibəsi başlayan kimi həkim və tibb qardaşlarımız da şəxsi heyətlə birlikdə döyüşlərə göndərildilər. Hərbi tibb işçilərinin yüksək bacarığı sayəsində yaralıların həyatı xilas olundu. Döyüşlərdə fərqlənən həkim və tibb qardaşlarından tibb xidməti leytenantı Elməddin Əliyev, gizir Vüsal Abdullayev, müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları çavuşlar Ayaz Hüseynov, Sahil Dərvişov, kiçik çavuş Akif Qocayev və başqaları döyüşlərdə döyüş tapşırıqlarının öhdəsindən bacarıqla gəldilər. Biz bu gün də yorulmaq bilmədən şəxsi heyətin sağlamlığının keşiyində dayırıq.

Hərbi hissənin tibb məntəqəsində gördüklerimizdən və eşitdiklerimizdən bir daha əmin olduq ki, burada çalışan həkimlər və digər tibb personalı yorulmaq bilmədən şəxsi heyətin sağlamlığı keşiyində dayanırlar.

Vahid MƏHƏRRƏMOV
"Azərbaycan Ordusu"

Xəbərlər: hadisələr, faktlar

Pentaqon: Vaşinqton Ukrayna Silahlı Qüvvələrinin döyüş qabiliyyətinə arxayındır



ABŞ-ın Ukraynanın əks-hücum əməliyyatı ilə bağlı illüziyası yoxdur və bunun çətin olacağını başa düşür. Bunu Pentaqonun mətbuat xidmətinin rəhbəri Patrik Rayder deyib.

"Ukraynanın apardığı bu döyüşün asan olması ilə bağlı heç bir illüziya yoxdur. Rusiyanın möhkəmlənməyə vaxtı olub, Ukrayna isə irəliləyir, ona görə də döyüşlər çətin olacaq", - deyir P.Rayder vurğulayıb. O əlavə edib ki, Vaşinqton Ukrayna Silahlı Qüvvələrinin döyüş qabiliyyətinə arxayındır.

Pentaqonun sözcüsü onu da bildirib ki, ABŞ "Vaqner" in Belarusa köçürülməsi ilə əlaqədə Polşada ABŞ qüvvələrinin yerləşdirilməsinə düzəliş etmək üçün heç bir səbəb görmür.

Polşa Belarusla sərhədə döyüş helikopterləri yerləşdirib

Polşa Belarusla sərhədə döyüş helikopterləri yerləşdirib.

Bunu Polşa Silahlı Qüvvələrinin Baş Komandanlığının birinci müavini general Marek Sokolovski bildirib.

"1-ci Aviasiya Briqadası və 25-ci Hava Briqadasının helikopterləri yenidən qruplaşdırılıb. Artıq onların yerləşdiyi ərazilərin ilkin kəşfiyyatı aparılıb. Aviasiya sahəsində texniki briqadlar keçirilib", - deyir M.Sokolovski qeyd edib.

Onun sözlərinə görə, helikopterlər döyüşə hazır vəziyyətdədir: "Onları tam uçuş lisenziyası olan təcrübəli pilotlar idarə edir. Narahat edici bir hadisə baş verərsə, silahdan istifadə etməkdən çəkinməzlər".

CNN: Məhkəmə Trampın dinləməsini avqustun 28-nə təyin edib



Məhkəmə Kapitoliyə hücumla bağlı ABŞ-ın keçmiş prezidenti Donald Trampın işi üzrə dinləməni avqustun 28-nə təyin edib.

Bu barədə CNN xəbər verir.

Məhkəmə Donald Trampı həbs etməyə qərar verib və onu məhkəməyə gələrək qanuna əməl edəcəyi vədi ilə azadlığa buraxıb.

Ağ evin sabiq başçısına qarşı dörd maddə üzrə ittiham irəli sürülüb. ABŞ tarixində ilk dəfə olaraq sabiq prezident yalan məlumat yaymaqda ittiham edilir. Daha iki ittiham isə məxfi fayllarla səhv davranış və işgüzar qeydlərin saxtalaşdırılması ilə bağlıdır. Eyni zamanda, Corciya prokurorluğu 2020-ci il seçkilərinin nəticələrinin ləğvinə cəhdə bağlı daha bir ittiham üzrə dördüncü cinayət işi açdı.

Niger qiyamçıları ölkədə tətbiq edilən komendant saatını ləğv ediblər

Nigerdəki üsyançıların hakim orqanı - Vətənin Müdafiəsi üzrə Milli Şurası prezident Məhəmməd Bazum hakimiyyətdən kənarlaşdırıldıqdan sonra ölkə ərazisində tətbiq edilən komendant saatının ləğv edildiyini elan edib.

Bu barədə Milli Şuranın sözcüsü polkovnik Amadu Abdraman bildirib.

Qeyd edək ki, iyulun 26-da Niger hərbçilərinin üsyançı qrupu Bazumun ölkə prezidentliyindən uzaqlaşdırıldığını, sərhədlərin bağlandığını, komendant saatının tətbiq edildiyini, konstitusiya fəaliyyətinin dayandırıldığını elan edib.

AZƏRTAC-ın materialları əsasında

